
3. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Techentin über die Erhebung
von Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen des Wasser- und
Bodenverbandes "Mildenitz - Lübzer Eide" für den Betrieb des Schöpfwerkes
"Plosch"

Aufgrund des § 5 Kommunalverfassung - KV M-V in der Fassung der Bekanntmachung vom
13. Juli 2011 (GVOBI. M-V S. 777), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 23. Juli 2019 (GVOBI. M-V,
S. 467), des § 3 des Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden (GUVG) vom
04. August 1992 (GVOBI. M-V S.458), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 14. August 2018
(GVOBI. M-V S. 338) sowie der §§ 1, 2, 6 und 7 des Kommunalabgabengesetzes M-V in der Fassung der
Bekanntmachung vom 12. April 2005, (GVOBI. M-V 2005 S. 146), zuletzt geändert durch das Gesetz vom
13. Juli 2021 (GVOBI. M-V S.1162) wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Techentin
am 21.02.2023 folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

Die Satzung der Gemeinde Techentin über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Beiträge und
Umlagen des Wasser- und Bodenverbandes "Mildenitz - Lübzer Eide" für den Betrieb des Schöpfwerkes
"Plosch" vom 15.09.2020 wird wie folgt geändert:

1. der § 3 Gebührenmaßstab Abs. 3 erhält folgende Fassung:

(3) Die Gebühr wird nach dem jeweiligen Beitragsbescheid des Vorjahres zuzüglich ermittelter
Verwaltungskosten berechnet und beträgt für

das Jahr 2023

82,67 EUR/ha

Artikel 2

Inkrafttreten

Die Änderung der Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2023 in Kraft.

'echentin, ^eri 21.02.

/Q€^-^
Fred Paarmann
Bürgermeister

^OE T£C.^ %̂.s: 1 •
/̂A

^ -s.
<c-

*

^


